ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское  от 27 декабря  2010 года № 176 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества муниципального образования городское поселение Кондинское»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества»,  с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское решил:
1.Внести в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское  от 27 декабря  2010 года № 176 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества муниципального образования городское поселение Кондинское» и приложение к нему следующие изменения:

1.1. в преамбуле решения, подпункте 3.2.6 пункта 3.2. раздела 3 Положения в названии Федерального закона от 22.07.2008 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» слова «собственности субъектов Российской Федерации» исключить.

1.2. в преамбуле решения слова «от 03 марта 2009 года № 42 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования городское поселение Кондинское» заменить на «от 03 марта 2011 года №184 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Кондинское».
1.3. подпункт 3.2.3 пункта 3.2. раздела 3 Положения признать утратившим силу.

1.4. пункт 3.4. раздела 3 Положения дополнить подпунктами 3.4.3  и 3.4.4 следующего содержания:

«3.4.3. Размер уставного капитала акционерного общества или общества ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования муниципального унитарного предприятия;

3.4.4. Количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью - муниципального образования.».

1.5. Пункт 3.5. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.5. Информация о приватизации (План приватизации, ежегодный отчет о приватизации муниципального имущества, решения об условиях приватизации имущества, информационные сообщения о продаже муниципального имущества и итогах его продажи), подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет", определенном администрацией городского поселения Кондинское, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в сроки, установленные законодательством.».
2.Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3.    Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за выполнением решения возложить на начальника отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское.
Председатель Совета депутатов

городского поселения  Кондинское

          В.А.Лукашеня
Глава городского

поселения Кондинское

С.А.Дерябин

пгт. Кондинское

________ 2023 года

№ _____